- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «Трудовая Слава»

	Баранову Татьяну Ильиничну
	–
	руководителя МОУ «Первомайская средняя общеобразовательная
школа № 1» Слободзейского района;

б) медалью «За трудовую доблесть»

	Яблокову Надежду Васильевну
	–
	учителя-дефектолога муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения «Общеобразовательная школа –
детский сад № 44» г. Тирасполь;

в) медалью «За отличие в труде»

	Гареева Руслана Ханифовича
	–
	депутата Комитета Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики по общественным объединениям, спорту, информационной и молодежной политике.

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Матвейчук Евгении Афанасьевне
	–
	доценту кафедры журналистики филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

б) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Габуже Дарии Афанасьевне
	–
	заместителю председателя РОД «Союз молдаван Приднестровья», научному сотруднику научно-исследовательской лаборатории «Факла»
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         18 апреля 2018 г.
               № 142